9

                                                                                    [image: image1.png]

СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(пятый  созыв)

РЕШЕНИЕ
от  27.11.2024                                                                                                   № 23/5
поселок Луч
О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 июня 2019 года № 226/66 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации

муниципальных служащих Лучевого сельского поселения

Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 июня 2019 года № 226/66 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Лучевого сельского поселения Лабинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1) заменить слова «профессиональная переподготовка или повышение квалификации» словами «получение дополнительного профессионального образования».

2) подпункт в пункта 9 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии успешного получения дополнительного профессионального образования;»

3) подпункт в пункта 13 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«в) направляется для получения дополнительного профессионального образования;»
4) абзац 1 пункта 14 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«14. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы, отказа от от получения дополнительного профессионального образования представитель нанимателя (работодатель), вправе в срок не более одного месяца со дня аттестации, освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.»

2. Опубликовать настоящее решение на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить главу Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                           И.И.Яценко